
UCHWAŁA NR LXXXIX/584/24 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Duszniki do programu resortowego 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa" - edycja 

2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 2023 r. poz. 40 z późń. zm.), 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 647 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, 
art. 110 ust. 10 oraz art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Duszniki 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Duszniki przystępuje do realizacji programu resortowego 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 
2024, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego, zwanego dalej 
Programem. 

2. Program obejmuje zapewnienie usług opieki wytchnieniowej członkom 
rodzin lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności; 

2) osobami niepełnosprawnymi, które posiadają orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
albo orzeczenie równoważne do niego. 

§ 2. 1. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie udzielana w gminie 
Duszniki w dwóch formach: 

1) świadczenia usługi wytchnieniowej w formie dziennego pobytu: 

- za uprzednią zgodą gminy w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej 

2) świadczenia usługi wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego: 

- za uprzednią zgodą gminy w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej 

- w domu pomocy społecznej świadczącym usługi wsparcia 
krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego 

- w placówce zapewniającej całodobową opiekę, o której mowa w ustawie 
z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 541AF495-1A3F-44C0-8551-1629374BBD07. Uchwalony Strona 1



2. Realizację Programu powierza się Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Dusznikach. 

3. Źródłem finansowania Programu są środki ujęte w planie finansowym 
Funduszu Solidarnościowego. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Marek Liszkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 541AF495-1A3F-44C0-8551-1629374BBD07. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością wymaga od opiekuna 
wiele wysiłku zarówno w sferze fizycznej, jak i psychicznej. Długoterminowa 
opieka nieodzownie łączy się z rezygnacją z pracy zawodowej, ograniczeniem 
kontaktów towarzyskich i społecznych oraz ryzykiem izolacji społecznej. 

Koszty związane z opieką i rehabilitacją osób z niepełnosprawnościami 
znacząco ograniczają możliwość zapewnienia odpłatnej opieki nad osobą 
z niepełnosprawnością, co powoduje że cały jej ciężar spoczywa na opiekunach, 
którzy tym samym rezygnują z odpoczynku poza domem zaniedbując swoje 
zdrowie psychiczne i fizyczne. 

Gmina Duszniki przystępując do programu resortowego Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024, zamierza zapewnić 
wsparcie mieszkańcom opiekującym się osobami niepełnosprawnymi poprzez 
umożliwienie im skorzystania z nieodpłatnej opieki. 

Wsparcie zostało zaplanowane poprzez: 

1) świadczenia usługi wytchnieniowej w formie dziennego pobytu: 

- za uprzednią zgodą gminy w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej 

2) świadczenia usługi wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego: 

- za uprzednią zgodą gminy w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej 

- w domu pomocy społecznej świadczącym usługi wsparcia krótkoterminowego 
w formie pobytu całodobowego 

- w placówce zapewniającej całodobową opiekę, o której mowa w ustawie 
z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Usługa opieki wytchnieniowej umożliwi opiekunom odpoczynek, regenerację, 
zadbanie o własne zdrowie, a także załatwienie spraw urzędowych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 541AF495-1A3F-44C0-8551-1629374BBD07. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIX/584/24 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 23 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (3) w § 2 ust. 1 pkt 2
	tir. 3 (4) w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


